
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 

 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

Среда Октомври  
2023 godina 

Broj 17/2023 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Годишна Програма за 

воспитно-образовната дејност  на 
СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш за учебната 

2022/2023 година 
 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештај за 
реализација на Годишна Програма за 
воспитно-образовната дејност  на СОУ 
,,Коста Сусинов” Радовиш за учебната 
2022/2023 година, бр.08-1442/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

       
                                       

Број 09-1442/2                Градоначалник                                                                                     
Дата 04.10.2023 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                   
 

Врз основа на член 89-а од Законот 
за средно образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95, 
24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 229/20), член 36 од Законот за локална 
самоуправа(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) а согласно член 21 
став 1 од Статутот на Општина Радовиш,  

Советот  на Општина Радовиш на 
XXXVI седница одржана на 28.09.2023 
донесе : 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај за реализација 

на Годишна Програма за воспитно-
образовната дејност  на  

СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш за учебната 
2022/2023 година  

 
 

Член 1 
 Со овој Заклучок Советот на 
Општина Радовиш го усвојува извештајот 
за реализација на Годишна Програма за 
работата  на СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш 
за учебната 2022/2023 година, број 01-
904/2 од 29.08.2023 година, наш број 08-
103/80 од 30.08.2023 год. 
 
 
 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
 
Број 08-1442/1  Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 28.09.2023 г.            Претседател                                                                   
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                  
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 
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Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Годишна 
Програма за воспитно-образовната дејност  

на СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш за 
учебната 2023/2024 година  

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Годишна Програма за 
воспитно-образовната дејност  на СОУ 
,,Коста Сусинов” Радовиш за учебната 
2023/2024 година , бр.08-1443/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1443/2                   Градоначалник                                                                                      
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  
 

Врз основа на член 29 од Законот за 
средно образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 
127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
229/20), член 36 од Законот за локална 
самоуправа(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) а согласно член 21 
став 1 од Статутот на Општина Радовиш,  

Советот  на Општина Радовиш на 
XXXVI седница одржана на 28.09.2023 
донесе : 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

воспитно-образовната дејност  на  
СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш за учебната 

2023/2024 година  
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Радовиш ја усвојува Годишна Програма за 
воспитно-образовната дејност  на 
училиштето СОУ ,,Коста Сусинов” Радовиш 
за учебната 2023/2024 година, број 01-
905/2 од 29.08.2023 година, наш број 08-
103/81 од 30.08.2023 год. 
 
 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
 
Број 08-1443/1  Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 28.09.2023 г.         Претседател                                                                  
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                       
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Годишна 
Програма за работата на JОУДГ ,,Ацо 

Караманов”, Радовиш за 2023/2024 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за усвојување на Годишна Програма за 
работата на JОУДГ ,,Ацо Караманов”, 
Радовиш за 2023/2024 година, бр.08-
1444/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
                                   
        
Број 09-1444/2                Градоначалник                                                                                         
Дата 04.10.2023 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                             Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  
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Врз основа на член 22 од Законот за 

локална самоуправа(„Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) а 
согласно член 21 став 1 точка 31 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишна Програма за 

работата на JОУДГ ,,Ацо Караманов”, 
Радовиш за 2023/2024 година 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш ја усвојува Годишната Програма 
за работата на JОУДГ ,,Ацо Караманов”, 
Радовиш за 2023/2024 година година, број 
01-251 од 20.09.2023 година, наш бр.08-
37/33 од 20.09.2023 година. 
 
 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
                                                            
Број 08-1444/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09. 2023 г.        Претседател                                                                
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 

финансиски резултати за период  
од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година 

на ЈПССО Радовиш 2014 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.04.2023 година до 30.06.2023 година на 
ЈПССО Радовиш 2014, бр.08-1445/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 
 
Број 09-1445/2                    Градоначалник                                                                                   
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                  Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 4  

од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002) а согласно 
член 21 став 1 точка 31 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за финансиски 

резултати за период  
од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година 

на ЈПССО Радовиш 2014 
 

I. Се усвојува Извештај за 
финансиски резултати за период од 
01.04.2023 година до 30.06.2023 година на 
ЈПССО Радовиш 2014 бр.03-263/1 од 
21.09.2023 година, наш бр.08-61/38 од 
21.09.2023 година. 

 
 II. Заклучокот влегува во сила 
8(осмиот) ден  од денот на објавувањето 
во Службен гласник на општина Радовиш. 
 
 

Број 08-1445/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09. 2023 г.        Претседател                                                                    
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                       

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
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на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                       
                  Р Е Ш Е Н И Е 

           за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Годишен план за вработување за 2024 
година во Општина Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за давање Согласност на Годишен план за 
вработување за 2024 година во Општина 
Радовиш, бр.08-1446/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1446/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов   с.р.                                                                                          

 
 

Врз основа на член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за давање Согласност на Годишен план за 

вработување за 2024 година во  
Општина Радовиш 

 
 

Член 1 
 Се дава Согласност на Годишен план 
за вработување за 2024 година во Општина 
Радовиш бр.08-1325/1 од 31.08.2023 
година. 

 

Член 2 

Oваа Одлука влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество . 
 
 
Број 08-1446/1  Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 28.09. 2023 г.         Претседател                                                                       
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                    
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Решение за именување 

претставник во Училишен одбор на  
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 

 
 

 
Го прогласувам и објавувам 

решението за именување претставник во 
Училишен одбор на СОУ “Коста Сусинов” 
Радовиш, бр.08-1447/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1447/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 
од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 став 1 
точка 28 од  Статутот на општина Радовиш 
и член 88 од Закон за средно образование 
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(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 
82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 
113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 
10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 
и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 229/20) 

  Советот на Општина Радовиш 
на XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за именување претставник во 

Училишен одбор на  
СОУ “Коста Сусинов” Радовиш 

 
 

  член 1 
         Од Училишен одбор на СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш, се именува:  

 
-Елеонора Маркоска Јакимов- претставник 
од основачот на училиштето- Општина 
Радовиш  
 

  член 2 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-1447/1  Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 28.09. 2023 г.          Претседател                                                                   
Радовиш                      Моника Трајанова с.р.                                                                    

 
 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Решение за разрешување член во 
постојаните комисии при 

Советот на Општина Радовиш 

 
Го прогласувам и објавувам 

решението за разрешување член во 
постојаните комисии при Советот на 
Општина Радовиш, бр.08-1448/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1448/2                  Градоначалник                                                                                    
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                   
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 21 став 1 точка 38, член 27 
и 28 од  Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
         

 

Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување член во постојаните    

комисии при  
Советот на Општина Радовиш 

 
 

        член 1 
         Се разрешува лицето Симона 
Цветановски од : 

- член во Комисијата за мандатни 
прашања, избори и именувања, 
-член во Комисијата за статут и 
прописи, 
-член во Комисијата за урбанизам 
комунални дејности и заштита на 
животна средина 
 

 
      член 2 

Лицето од член 1 во решението се 
разрешува поради престанок на мандат 
како член во Советот на Општина Радовиш. 
 

   член 3 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
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Број 08-1448/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 28.09. 2023 г.         Претседател                                                                    
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                     Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
на Решение за разрешување 

членови во постојаните комисии при 
Советот на Општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
решението за разрешување членови во 
постојаните комисии при Советот на 
Општина Радовиш, бр.08-1449/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

 
Број 09-1449/2                   Градоначалник                                                                                          
Дата 04.10.2023 г.        на Општина Радовиш                                                          
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                              
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 21 став 1 точка 38, член 27 
и 28 од  Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување членови во 

постојаните комисии при 
Советот на Општина Радовиш 

 
член 1 

  Се разрешува членот во Советот на 
Општина Радовиш Аница Бораниева 
Атанасова од член во Комисијата за 
здравство и социјална заштита и член во 
Комисијата за награди и признанија 
 

член 2 
  Се разрешува членот во Советот на 
Општина Радовиш Зорка Христова 
Трајкова од член во Комисијата за еднакви 
можности на мажите и жените. 
 

член 3 
  Се разрешува членот во Советот на 
Општина Радовиш Дејан Вучковски од 
член во Комисијата за јавна безбедност и 
безбедност во сообраќајот. 
 

член 4 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-1449/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09. 2023 г.          Претседател                                                                   
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

 
                        Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Решение за именување членови 
во постојаните комисии при  

Советот на Општина Радовиш 
 

Го прогласувам и објавувам 
решението за именување членови во 
постојаните комисии при Советот на 
Општина Радовиш, бр.08-1450/1 
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што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 
 
Број 09-1450/2                    Градоначалник                                                                                           
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                                         
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02), член 21 став 1 точка 38, член 27 
и 28 од  Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
         

 

Р Е Ш Е Н И Е  
за именување членови во 

постојаните комисии при  
Советот на Општина Радовиш 

 
 

     член 1 
  Се именува членот од Советот на 
Општина Радовиш Аница Бораниева 
Атанасова за член  во Комисијата за 
мандатни прашања, избори и именувања и 
член во Комисијата за статут и прописи. 
 

     член 2 
  Се именува членот од Советот на 
Општина Радовиш Дејан Вучковски за член 
во Комисијата за урбанизам, комунални 
дејности и заштита на животна средина. 
 

   член 3 
  Се именува членот од Советот на 
Општина Радовиш Валентина Лазарева за 
член во Комисијата за еднакви можности 
на жените и мажите, член во Комисијата за 
јавна безбедност, безбедност во 
сообраќајот и противпожарна заштита и 
член во Комисијата за здравство и 
социјална заштита. 

 
    член 4 

 Се именува членот од Советот на 
Општина Радовиш Зорка Христова 

Трајкова за член во Комисијата за награди 
и признанија. 
 

    член 5 
  Решението влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на  објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 
 
 
Број 08-1450/1  Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 28.09. 2023 г.       Претседател                                                                   
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                       
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
              за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на Одлуката бр.08-
966/1 од 30.05.2023 година  

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за измена на Одлуката бр.08-966/1 од 
30.05.2023 година , бр.08-1451/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1451/2                    Градоначалник                                                                                   
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов   с.р.  
 

     Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

    Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
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                   О Д Л У К А 

за измена на Одлуката бр.08-966/1 од 
30.05.2023 година  

 
 
                                       член 1 

Се менува Одлуката бр. 08-966/1 од 
30.05.2023 година и се усвојува измена на 
План на програми за развој за 2023-
Изградба на комерцијални и 
инфраструктурни објекти-Градски пазар 
бр.09-164/141 од 22.09.2023 година. 
 

 
                           член 2 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1451/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09.2023 г.          Претседател                                                                
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                           
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата за 

управување со отпад на територијата на 
општина Радовиш за 2023 година  

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Програма за управување со отпад на 
територијата на општина Радовиш за 2023 
година , бр.08-1452/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1452/2                  Градоначалник                                                                                   
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                        
Радовиш                                Ацо Ристов с.р.                                                                                                   
     
 
 

 Врз основа на чл.61 од Законот за 
управување со отпадот (Сл. Весник на РМ 
бр.216/2021) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

                                                                                      
Програма 

за измена и дополнување на ПРОГРАМА 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД НА 

ТЕРИТОРИЈАТА НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ за 2023 год. 

  
 
 

 Во Програмата се предлагаат 
следните Измени :  
 

 Програмата се дополнува со 

следното: 

 
 
Врз основа на член 61 став 1 од Законот 

за управување со отпадот („Сл.весник на 
РСМ бр. 216/21“), ЕЛС Општина Радовиш – 
Сектор за урбанизам и комунални дејности 
го изготви следниот шематски приказ за 
собирни места за собирање и 
транспортирање на комуналниот и друг 
вид неопасен отпад како и електричен и 
електронски отпад и отпад од стаклена 
амбалажа на територијата во Општина 
Радовиш. 
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Улица 
Садови  за 
комунален 

отпад 

Садови за 
собирање на 
пластика и 

картон 

Садови за 
електричен и 
електронски 

отпад 

Садови за 
собирање 
на отпад 
за стакло 

ЈП Плаваја 
Радовиш 

1  1  

ООУ Крсте Петков 
Мисирков 

2 1 1  

Општина 
Радовиш 

1 1 1  

ООУ Никола 
Карев Радовиш 

2 1 1  

Центар за култура 
,,Ацо Караманов,, 

1 1 1  

СОУ ,,Коста 
Сусинов,, 

2 1 1  

С.Раклиш 3 1  1 
Герас Цунев    1 
Илија Алексов 1 1  1 
Бул.Александар 
Македонски 

14 8  3 

Самоилова 10 4  1 
Свети Спасо 
Радовишки 

3 1  2 

Партизанска 1 1  1 
Плачковица 8   3 
22ри Октомври 10 4  1 
Кеј 8ми 
Септември 

18 7  1 

Ана Поцкова 3 1   
Шаин Маале 6    
Плачковички 
одреди 

1 1   

Плоштад Слобода 3 1   
Гоце Делчев 2    
Калаузлиска 4    
Блаже Конески 3 1   
Благој Туфанов 3 1   
Ињево 25 3   
Ораовица 30 4   
Подареш 25 3   
Јаргулица 14 2   
Покрајчево 9 1   
Злеово 20 3   
Калугерица 18 2   
Сулдурци 8    
Воиславци 14    
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  Прилог: Шематски приказ на поставени 
садови за собирање на отпад. 

Во согласност со член 61 став 2 од 
Законот за управување со отпад, 
подрачјата начините и фреквенцијата на 
собирање на комунален отпад на 
подрачјето на општина Радовиш ке се 
одвива согласно програмата за управување 
со отпад и програмата за работа на ЈП 
Плаваја Радовиш. 
 

Програмата влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на Општина Радовиш,,. 

 

 
Број 08-1452/1  Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 28.09. 2023 г.           Претседател                                                         
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                        
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
Годишна Програма за 

изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на општина Радовиш за 2023 г 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
програмата за измена и дополнување на 
Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
општина Радовиш за 2023 година, бр.08-
1453/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
Број 09-1453/2                   Градоначалник                                                                                    
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.   

                                                                                                 
 
Врз основа на член 20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/20), член 36, став1, точка6 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.в. на 
Р.М.“ бр.05/02) и член 21 став 1 и точка7 од 
Статутот на општина Радовиш („Службен 
гласник на Општина Радовиш“ бр.05/02), 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 
        
        

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2023 

ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2023г. претставува 
основа за изработка, донесување и 
спроведување на урбанистички планови од 
член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот за 
урбанистичко планирање, каде како 
видови се наведени генерален 
урбанистички план, детални урбанистички 
планови,  урбанистички планови  за село , 
урбанистички планови  за вон населено 
место , сите како планови од локално 
значење, како и урбанистички проекти од 
член 58 од законот, со цел да се обезбеди 
уредување и хуманизација на просторот. 
Годишата програма претставува дел од 
задолжителната документација при 
поднесување барање за согласност од 
Министерството за транспорт и врски како 
надлежен орган за истото. 
 
 
 

 

А
ц
о
 
Р
и
с
т
о
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Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     . 

- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  Вкупно        5.977.647.00 ден. 
  
                                                                                                                        

Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 
 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 

проекти 
 

Р.Бр.    

1. 
Изработка и донесување на нов Генерален 
урбанистички план за град Радовиш 

  

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  

Р.Б
р. 

  

1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ15-дел  
5. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
6. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
7. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
8. Урбанистички план за с.Ораовица    
9. Урбанистички план за с.Воиславци  

10. Урбанистички план за с.Раклиш  
11. Урбанистички план за с.Аликоч    
12. Урбанистички план за с.Коџалија    
13. Урбанистички план за с.Калаузлија  
14. Урбанистички план за с.Смиланци   
15. Урбанистички план за с.Бучим    
16. Урбанистички план за с.Парналија  
17. Урбанистички план за с.Злеово     
18. Урбанистички план за с.Тополница     

19. 
Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување 
покрај Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од 
живо зеленило 

 

20. 
Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, 
Радовиш 
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Програми за спроведување на Урбанистички планови 
 

 
Урбанистичка планска документација со самофинансирање  
 

21. 
Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во 
ДУП УБ16  

 

22. 
Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина 
Радовиш 

 

23. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3829/1,3829/3,КО 
Радовш , дел од ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град 
Радовиш 

 

24. 
Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“ 
(поранешен М6 ) 

 

25. 
Урбанистички проект  за препарцелација  на парцели  со намена Г2  
на КП бр.2017/1.2198,4618/1,2014,2015 и 2017/2 КО Подареш, 
Општина Радовиш 

 

26. 
Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс 
Џумаја, Плачковица, Општина  Радовиш . 

 

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  

 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  

Р.б. Планска документација  

1.  Измена и дополнa на ДУП за УБ7- дел 
Самофинансирањ

е 

2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 3-дел 
Самофинансирањ

е 

3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 21 
Самофинансирањ

е 

4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 6 
Самофинансирањ

е 

5.  

Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 – површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) КП бр.4920/3 
КО Радовиш вон.град, општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

6.  
Урбанистички проект  за  КП бр.4166/2 КО Радовиш вон.гр. 
Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон 
град, општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – 
викенд куќи и други објекти за времено сместување. 

Самофинансирањ
е 

8.  
Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на 
Радовиш 

Самофинансирањ
е 
 

9.  
Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 
4673/3, КО Радовиш вон г.р. општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

10.  
Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО 
Радовиш вон гр,  Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 
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11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна 
парцела според кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, 
Општина Радовиш , во ДУП за УБ28 Радовиш   

Самофинансирањ
е 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта 
за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на 
делови од КП 4838/1, КП 4839/2, КП 4840/1 и КП 4840/2, КО 
Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

13.  
Урбанистички проект за КП 
бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 4593,4595 и 
4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш 

Самофинансирањ
е 

14.  
Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, 
КО Раклиш,  Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
1131/2 и КП 1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела 
со намена Г2, Г3,Г4,  општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани, за фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 
КП 1238/2 и КП 1283/3 КО Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

17.  
Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП 
бр.7,КП бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     

Самофинансирањ
е 

18.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани, за фотонапонска електроцентрала на КП 1096, КП 
1097 КП 1098  КП 1099 и КП 1100 КО Раклиш вон град, 
општина Радовиш   

Самофинансирањ
е 

19.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
741, КП 742, КО  Сулдурци, Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

20.  
Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, 
Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

21.  
Урбанистички проект вон опфат за КП 
900,901,902/1,902/2,903,904/1, 872/1, 873/1 
874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, 

Самофинансирањ
е 

22.  
Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина 
Радовиш 

Самофинансирањ
е 

23.  
Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, 
намена Е2 фотоволтаични централи  

Самофинансирањ
е 

24.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
градба со намена Е1.13-површинска фотоволтаична електрана 
која се гради на земја на КП бр 2022 КО Калугерица, општина 
Радовиш. 

Самофинансирањ
е 

25.  
Урбанистички Проект за разработка на парцела  во ГУП со КП 
бр.4519/1 и 3847/1 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирањ
е 

26.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на 
изработка  на УП за подрачје и градби од државно значење за 
намена Е1.13.- површински соларни и фотоволтаични 
електрани во, КО Владимирово и некатегоризиран пристапен 
пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина Берово и општина 
Радовиш. 

Самофинансирањ
е 

27.  Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, Самофинансирањ



Br. 17/2023 Str. 14                   Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                     04.10.2023 god. 

  

 
 
Рекапитулар : 

                                                                     
 
 
 
 
 

намена Е2 фотоволтаични централи е 

29. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 
3245/3, 3245/4, 3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , 
дел од ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирањ

е 

30. 
Урбанистички Проект за дефинирање на граници на градежна 
парцела која со ГУП е планирана за намена стопанство, на КП 
бр.4650,4651/1,4557/4,4652 и 4653/1,КО Радовиш,Радовиш. 

Самофинансирањ
е 

31. 

УП  со план за парцелација за промена на граници на ГП1 (КП 
3717/4 и 3725/4 и дел од КП 3717/3, 3657/5 и 3657/1) со 
намена А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа од 
двете страни – куќи во низови по ДУП на град Радовиш 

Самофинансирањ
е 
 

32. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 фото-напонски панели за приозводство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште  на КП 3573/1, 
3573/2, КО Радовиш вон град, Општина Радовиш. 

Самофинансирањ
е 
 

33. 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
граници на ГП 112 и ГП 463  со намена Г2-лесна и 
незагадувачка индустрија согласно ДУП на град Радовиш со 
опфат на парцели со КП.бр.4066/2,4065.4064/1,4066/1 и 
4064/2 КО Радовиш вон.гр. 

Самофинансирањ
е 
 

34 
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - 
поделба на две градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на 
град Радовиш, Општина Радовиш 

 
Самофинансирањ

е 
 
 

35 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 
1.21 од ДУП за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина 
Радовиш 
 

Самофинансирањ
е 
 

36. 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.8 – локални трансформаторски станици и лoкални 
средно и нисконапонски електрични водови на КП 452/1, КП 
451/1, КО Воиславци вон град, Општина Радовиш   

Самофинансирањ
е 

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и 
Урбанистички проекти 

 

Програми за урбана опрема и времени објекти   
  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   

                                                                                                           ВКУПНО : 
 

5.977.647.00 



3. ФИНАНСИРАЊЕ         
     За финансирање на урбанистичките 
планови и урбанистичките плански 
документации од Програмата потребните 
средства ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Радовиш, Буџет на РСМ, 
Министерство за транспорт и врски, 
Министерство за животна средина, со 
самофинансирање од заинтересирани 
физички и правни лица, Југоисточен 
плански Регион преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ       
       Во зависност од потребите на 
општината , како и на заинтересирани 
физички и правни лица тековно 
Програмата може да претрпи измени и 
дополнувања. Општина Радовиш како 
надлежен орган согласно Закон за 
урбанистичко планирање спроведува 
постапки за реализација и спроведување 
на урбанистичките планови, одобрувајќи 
постапки за различни видови 
урбанистички проекти пропишани во 
законот, урбанистички проекти  со план за 
парцелација и урбанистички проекти за 
инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на 
урбанистички планови и урбанистички 
проекти  согласно Законот за 
урбанистичко планирање предвидени се 
прибавување на одредени документации 
како услови за планирање на просторот, 
трошоци за услуги од катастар, како и 
останати документи за кои трошоци се 
планираат средства. 
   Урбанистичките планови и урбанистички 
плански документации започнати пред 
донесување на Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.в. на Р.М.“ бр.32/2020), се 
спроведуват и продолжуват согласно 
одредбите од истиот . 
 
    Согласно започнатите Урбанистичките 
планови и урбанистички плански 
документации како и фазата на изработка  
до која се истите, а поради фактот дека 
поголем дел од постапките се водат подолг 
временски период со одобрување и 
мислење од поеќе институции, се 
предвидува дека дел од нив ќе продолжат 
и во наредната година, односно нема во 

целост да се реализират предвидените 
средства . Доколку се има потреба за 
повеќе средства односно дел од 
урбанистичките планови се донесат и 
одобрат за пократок рок од една година, ќе 
се изврши измена и дополна на 
програмата за урбанистичко планирање за 
2023г. каде ќе бидат предвидени 
потребните средствата за реализација на 
програмата .  
    Оваа Програма задолжително се објавува 
во „Службен гласник на Oпштина 
Радовиш“, во електронка форма на веб 
страната на општината, на официјалните 
профили на социјлните мрежи, како и во 
информацискиот систем е-урбанизам. 
 

 Програмата влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Oпштина Радовиш“. 
  
 
 

Број 08-1453/1  Совет на општина Радовиш                                                                                                           
Дата 28.09.2023 г.             Претседател                                                                                                      
Радовиш                       Моника Трајанова с.р.                                                                                                          
               

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на 

Јасминка Милева  од с.Подареш, Радовиш 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за одобрување финансиски средства на 
Јасминка Милева  од с.Подареш, Радовиш, 
бр.08-1454/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
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Број 09-1454/2                    Градоначалник                                                                                     
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

  Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 

                                                                                                                                
                       О Д Л У К А 

       за одобрување финансиски средства  на 
Јасминка Милева  од с.Подареш, Радовиш 
 
                                        член 1 

Се одобруваат финансиски средства 
на Јасминка Милева од с.Подареш, 
Радовиш во висина од 30.000,00 денари по 
доставено барање бр.19-1369/1 од 
13.09.2023 година. 

 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
                                                                          
член 2 

Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 
ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1454/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.09.2023 г.          Претседател                                                                    
Радовиш                    Моника Трајанова  с.р.                                                                 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување финансиски 
средства на КУД ,,Подарешани Млади“  од 

с.Подареш, Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за одобрување финансиски средства на 
КУД ,,Подарешани Млади“  од с.Подареш, 
Радовиш, бр.08-1455/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1455/2                    Градоначалник                                                                                      
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                    
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава(Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1 
точка 43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

                                                                                                                                
 
                       О Д Л У К А 

        за одобрување финансиски средства 
             на КУД ,,Подарешани Млади“  од 

с.Подареш, Радовиш 
 
                                          член 1 

Се одобруваат финансиски средства 
на КУД ,,Подарешани Млади“  од 
с.Подареш, Радовиш во висина од 30.000,00 
денари по доставено барање бр.12-1417/1 
од 21.09.2023 година наменети за 
организирање на Фолклорен фестивал 
,,ЕСЕНСКИ ПЛОДОВИ” во с.Подареш, 
Радовиш. 

 
 
Барањето е составен дел од 

одлуката. 
 
                          член 2 
Одлуката влегува во сила 8(осмиот) 

ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 

 
 



Br. 17/2023 Str. 17                   Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                     04.10.2023 god. 

  

Број 08-1455/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 28.09.2023 г.          Претседател                                                                 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

    на Одлука за изменување и дополнување 
на Одлуката бр. 07-1329/1 од 10.07.2012 

година за можност на угостителските 
објекти да работат со продолжено работно 

време за одредени манифестации 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за изменување и дополнување на Одлуката 
бр. 07-1329/1 од 10.07.2012 година за 
можност на угостителските објекти да 
работат со продолжено работно време за 
одредени манифестации, бр.08-1456/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
 
Број 09-1456/2                 Градоначалник                                                                                    
Дата 04.10.2023 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.       
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш, член 23, 
став 3 од Законот за угостителска дејност 
(„Службен весник на Република 
Македонија” бр. 62/04, 89/08, 115/10, 
53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 
199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 53/16 и 

71/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 31/20), 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за изменување и дополнување на 
Одлуката бр. 07-1329/1 од 10.07.2012 
година за можност на угостителските 

објекти да работат со продолжено 
работно време за одредени 

манифестации 
 
 

Член 1 
 Се менува и дополнува член 2 од 
Одлуката бр. 07-1329/1 од 10.07.2012 
година и гласи: 

Манифестации и празници за кои 
може да се побара продолжување на 
работното време на угостителски објекти 
се: 

- Нова Година; 

- Велигден; 

- 21 Март – Ден на пролетта; 

- Ден на културата; 

- Света Троица – празник на 

градот; 

- Радовишко културно лето (во 

период од 1 јули до 31 август); 

- 2 Август – Илинден – Ден на 

Републиката; 

- Свети Спасо Радовишки; 

- 8 Септември – Ден на 

независносноста; 

- Рамазан-Бајрам; 

- Манифестација Самун ем 

татлија; 

- 11 Октомври – Ден на 

народното востание; 

- 23 Октомври - Ден на 

македонската револуционерна 

борба 

- 6 Ноември – Ден на 

ослободувањето на Радовиш; 

- Караманови средби 

 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D0%BD_%D0%BD%D0%B0_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B0_%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D1%83%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%B0_%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%B1%D0%B0
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
Број 08-1456/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09. 2023 г.       Претседател                                                                    
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                    
               
 
                                                                            

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Програма за измена и дополнување на 
програмата за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 

година  
бр.08-952/1 од 30.05.2023 година 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

програмата за измена и дополнување на 
Програма за активностите на Општина 
Радовиш во областа на културата во 2023 
година бр.08-952/1 од 30.05.2023 година, 
бр.08-1457/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 
Број 09-1457/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 
6, 7 и 9 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) а 
во согласност со член 21 од Статутот на 
Општина Радовиш  

Советот на општина Радовиш  на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година донесе: 

 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

РАДОВИШ ВО ОБЛАСТА НА KУЛТУРАТА 

ВО 2023 год. бр. 08-952/1 од 30.05.2023 

година. 

 

I. Се менува и дополнува Програмата 
за активностите во општина Радовиш од 
областа на културата за 2023-ра бр. 08-
952/1 што ја донесе Советот на општина 
Радовиш на седницата одржана на ден 
30.05.2023 год. 
Предвидениот вкупен износ од 3,300,000 
ден. во програмата К4 се зголемува за 
700.000 ден. и истата изнесува вкупно 
4.000.000 ден. 
Од предвидените 3.300.000 ден. од 
основниот буџет се намалуват 300.000 ден. 
и истите се префрлат на програма К2 – 
Музичко и сценска уметничка дејност, за 
ОУ ЦК „Ацо Караманов“ на разни 
трансфери за манифестациите „Радовишки 
собор“ и „Караманови поетски средби“  а се 
зголемуваат 1.000.000 ден. на посебната 
донаторска сметка за манифестацијата 
„Самун ем Татлија“. 

II. Програмата за измена и 
дополнување влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Радовиш“. 
 

 
Број 08-1457/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09. 2023 г.        Претседател                                                                    
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                         
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 
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Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за избор на програмски 
реализатор на манифестацијата  

,,Самун ем татлија” 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за избор на програмски реализатор на 
манифестацијата ,,Самун ем татлија”, 
бр.08-1458/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1458/2                    Градоначалник                                                                                 
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                             
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 
21 од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02), Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

 
 
 

ОДЛУКА 
за избор на програмски реализатор на 

манифестација ,,Самун ем Татлија” 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на општина 

Радовиш избира програмски реализатор 
на манифестација „САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 
2023“, по доставена Предлог-Програма од 
Здружение за развој на културно-
уметнички вредности ТРОЈА Радовиш од 
12.09.2023 година и Извештај на комисија 
бр. 09-1336/3 од 15.09.2023 година. 

 

Член 2 
Се задолжува Здружението за развој на 

културно-уметнички вредности ТРОЈА 
Радовиш по реализацијата на 
манифестацијата да достави комплетен 
наративен и финансиски извештај до 
Советот на општина Радовиш. 
 

Член 3 
Oваа Одлука влегува во сила од 

денот на донесување, а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 

Број 08-1458/1  Совет на општина Радовиш                                                              
Дата 28.09. 2023 г.           Претседател                                                               
Радовиш                       Моника Трајанова с.р.                                                                      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување на финансиски 
средства за реализација на манифестација 

САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023 
 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за одобрување на финансиски средства за 
реализација на манифестација САМУН ЕМ 
ТАТЛИЈА 2023, бр.08-1459/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1459/2                    Градоначалник                                                                                        
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                  Ацо Ристов  с.р.                                                                                                 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 
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21 од Статутот на Општина Радовиш 
(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 
бр.5/02), Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
за одобрување на финансиски средства 

за реализација на манифестација 
САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023 

 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина 
Радовиш дава одобрување на финансиски 
средства за реализација на манифестација 
САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023. 

 
                        Член 2 
На програмскиот реализатор на 

манифестација „САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023“ - 
Здружение за развој на културно-
уметнички вредности ТРОЈА Радовиш, се 
одобруваат  1.650.000 денари од 
програмата К4 од основниот буџет на 
општина Радовиш и прибраните 
финансиски средства на наменската 
донаторска сметка за манифестацијата 
„САМУН ЕМ ТАТЛИЈА 2023“,  но не повеќе од 
1.000.000 ден. согласно годишната 
програма. 

 
Член 3 

Се задолжува програмскиот 
реализатор по реализацијата на 
манифестацијата да достави комплетен 
наративен и финансиски извештај. 

                                                                
                 
                     Член 4 
Oваа Одлука влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, 

 
 

Број 08-1459/1  Совет на општина Радовиш                                                        
Дата 28.09. 2023 г.           Претседател                                                                 
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 

Радовиш за 2023 година 
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за измена на распоредот на средствата на 
буџетот на Општина Радовиш за 2023 
година, бр.08-1460/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

 
 
      

Број 09-1460/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                                                                                                    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за проширување на средствата 
на буџетот на Општина Радовиш за 2023 

година 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за проширување на средствата на буџетот 
на Општина Радовиш за 2023 година, 
бр.08-1461/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
  

Број 09-1461/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 04.10.2023 г.         на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.          
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за давање согласност за 
времено користење на недвижна ствар во 

сопственост на општина Радовиш 
(две простории во зградата на поранешен 
Електротехнички факултет, Универзитет 

“Гоце Делчев” Штип) 
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за давање согласност за времено 
користење на недвижна ствар во 
сопственост на општина Радовиш (две 
простории во зградата на поранешен 
Електротехнички факултет, Универзитет 
“Гоце Делчев” Штип), бр.08-1462/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1462/2                  Градоначалник                                                                                    
Дата 04.10.2023 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                            

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш (Сл. 
гласник на општина Радовиш бр. 05/02), 
член 21 став 1 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска 
сопственост („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/19, 275/19 и 122/21), 

Советот  на Општина Радовиш на 
XXXVI седница одржана на 28.09.2023 
година донесе : 

 
  

О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност за времено 
користење на недвижна ствар во 
сопственост на општина Радовиш 

(две простории во зградата на 
поранешен Електротехнички факултет, 

Универзитет “Гоце Делчев” Штип) 
 

 
Член 1 

Се даваат на времено користење 2 
(две) простории во зградата на поранешен 
Електротехнички факултет чиј сопственик 
е општина Радовиш.  

Просториите се даваат на 
користење на: Асоцијација за 
унапредување на статусот на жената во 
Македонија“Женска акција” Радовиш  и 
тоа 2 (две) простории:  

- Просторија бр. 1, димензии 26,00м/2; 
- Просторија бр. 2, димензии 12,00м/2; 
 

Член 2 
Корисниците на просториите 

истите ќе ги користат без временско 
ограничување, без надоместок, но со 
обврска за нивно одржување како на 
инвентарот, доколку има, така и 
плаќањето на електричната енергија, 
водата, интернетот, одржувањето на 
хигиената како и други такси/давачки и 
сл. 

 
Член 3 

Со корисниците на просториите ќе 
се склучи договор во кој ќе се утврдат 
повеќе услови за начинот на користење 
(одржување, реновирање, сторена штета и 
слично). 

Договорот за времено користење 
може да биде еднострано раскинат во 
случај на пренамена или рушење на 
објектот. 
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Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 
Број 08-1462/1 Совет на општина Радовиш                                                                                          
Дата 28.09.2023 г.           Претседател                                                                                     
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                                                
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

    на Одлука за отстапување на управување 
и одржување урбана опрема „јавен тоалет 

на паркинг на ул.,,Блаже Конески,, и на 
паркинг на ул.,,1ви Мај,,  
во општина Радовиш“ 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за отстапување на управување и 
одржување урбана опрема „јавен тоалет на 
паркинг на ул.,,Блаже Конески,, и на 
паркинг на ул.,,1ви Мај,, во општина 
Радовиш“, бр.08-1463/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1463/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 04.10.2023 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                              Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  
 
 

Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа 
(“Службен Весник на РМ” бр. 5/2002) и 

член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш, и член 42 став 3, член 
12 ст.2 од Законот за јавна чистота, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за отстапување на управување и 

одржување урбана опрема „јавен тоалет 
на паркинг на ул.,,Блаже Конески,, и на 

паркинг на ул.,,1ви Мај,,  
во општина Радовиш“ 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се отстапува на 
управување и одржување на ЈП Плаваја 
Радовиш поставената урбана опрема 
„јавен тоалет на паркинг на ул.,,Блаже 
Конески,, и на паркинг на ул.,,1ви Мај,, во 
општина Радовиш поставени врз основа 
на основен проект за јавен тоалет – тех.бр. 
62-22/02  согласно: Договор за проектна 
соработка под бр. 03-150/7 од 02.06.2022 
година. 

 
Член 2 

Од денот на  влегувањето во сила на 
оваа Одлука, трошоците за управување и 
одржување на поставената урбана опрема 
– јавен тоалет, како и потрошената 
количина на вода и одведување и 
прочистување на урбаните отпадни води 
кои ќе произлезат од користењето и 
одржувањето на јавните тоалети општина 
Радовиш согласно член 12 од Законот за 
јавна чистота е должна да ги предвиди во 
Програмата за јавна чистота која се 
изготвува согласно Законот за јавна 
чистота (,,Сл.весник на Р.М бр. 111/08, 
64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 
163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и Сл.весник 
на РСМ бр. 122/21,, ). 

Се задолжува општина Радовиш да 
изврши измена на Програмата за јавна 
чистота за 2023 година и да ги предвиди 
наведените трошоци за одржување во 
истата. 



Br. 17/2023 Str. 26                   Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                     04.10.2023 god. 

  

Член 3 
 Се задолжува ЈП Плаваја Радовиш во 
ситуациите за извршени работи од 
програмата за јавна чистота да ги 
прикажува и реализираните работи и 
трошоците за одржување и управување со 
поставената урбана опрема – јавни 
тоалети согласно оваа Одлука. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на нејзиното 
објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,,. 
 
Број 08-1463/1Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 28.09. 2023 г.           Претседател                                                               
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.                                                                     
 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

      на Одлука за работа со продолжено 
работно време на угостителските објекти 

во општина Радовиш за време на 
манифестацијата ,,Самун ем Татлија”  

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за работа со продолжено работно време на 
угостителските објекти во општина 
Радовиш за време на манифестацијата 
,,Самун ем Татлија” , бр.08-1464/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1464/2                 Градоначалник                                                                                      
Дата 04.10.2023 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                              Ацо Ристов   с.р.                                                                                                  

 
Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа 
(“Службен Весник на РМ” бр. 5/2002) и 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш, а во согласност со член 
23 став  3 од Законот за угостителска 
дејност (Сл. весник на РМ бр.62/04, 89/08, 
115/10, 53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 
166/14, 199/14, 129/15, 192/2015, 
39/2016,53/2016, 71/2016 и 31/2020), 
член 1 и 2 од Одлуката за  можност на 
угостителските објекти  за работа со 
продолжено работно време за одредени 
манифестации  во општина Радовиш бр. 
07-1329/1 од 10.07.2012 година, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за работа со продолжено работно време 
на угостителските објекти 

во општина Радовиш за време на  
манифестацијата ,,Самун ем Татлија”  

 
  

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува работа 

со продолжено работно време на 
угостителските објекти во општина 
Радовиш за 2 часа работа утврдено 
согласно Законот за угостителска дејност 
(Сл.весник на РМ бр. 62/04, 89/08, 115/10, 
53/11, 141/12, 164/13, 187/13, 166/14, 
199/14, 129/15 192/2015, 
39/2016,53/2016, 71/2016 и 31/2020), 
поради одржување на манифестацијата 
,,Самун ем Татлија”. 

 
Член 2 

Продолженото работно време од 2 
часa се однесува за деновите:  

13, 14 и 15 Октомври 2023 година. 
 

                      Член 3 
Во продолженото работно време да 

се почитува законската регулатива за 
ненарушување на јавниот ред и мир. 
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Член 4 

Оваа одлука да се објави на web-
страната на општина Радовиш и достави 
до полициската станица во Радовиш. 

 
                        Член 5 
Оваа Одлука стапува во сила од 

денот на донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-1464/1Совет на општина Радовиш 
Дата 28.09. 2023 г.       Претседател                                                                   
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                 
         
 
                                                                                         

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
               за прогласување и објавување 

  на Одлука за ослободување од 
надоместок за ограничување на 

паркирање (зонско паркирање) на 
подрачјето на Општина Радовиш за време 

на манифестацијата ,,Самун ем Татлија”  
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за ослободување од надоместок за 
ограничување на паркирање (зонско 
паркирање) на подрачјето на Општина 
Радовиш за време на манифестацијата 
,,Самун ем Татлија” , бр.08-1465/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1465/2                 Градоначалник                                                                                          
Дата 04.10.2023 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.                                                                                                    
 

 
Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа 
(“Службен Весник на РМ” бр. 5/2002) и 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш, а во согласност со 
Одлука за степен на ограничување на 
јавниот простор за паркирање на 
подрачјето на општина Радовиш бр.08-
735/1 од 13.04.2022 година донесена од 
Советот на Општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XXXVI седницата одржана на ден 
28.09.2023 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од надоместок за 

ограничување на паркирање (зонско 
паркирање) на подрачјето на Општина 

Радовиш за време на  
манифестацијата ,,Самун ем Татлија”  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се ослободуваат од 

надоместок за ограничување на 
паркирање (зонско паркирање) 
корисниците на јавни паркиралишта и 
јавни површини наменети за паркирање 
на подрачјето на Општина Радовиш- прв 
степен на ограничување - ЗОНА А и втор 
степен на ограничување - ЗОНА Б за време 
на одржување на манифестацијата ,,Самун 
ем Татлија”. 

Член 2 
Ослободувањето од плаќање на 

надоместок за користење на јавни 
површини наменети за паркирање и јавни 
паркиралишта на подрачјето на Општина 
Радовиш се однесува само за деновите 13, 
14 и 15 Октомври 2023 година. 

 
                                     Член 3 

Корисникот-организаторот на 
паркирањето е должен да го усогласи 
своето работење со оваа Одлука. 
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                                     Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила од 

денот на донесување а ќе биде објавена во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-1465/1 Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 28.09. 2023 г.        Претседател                                                                  
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.   
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

       на Одлука за давање согласност на 
одлуката донесена од  Управен одбор на ЈП 

,,Плаваја” Радовиш за утврдување на 
Ценовникот за изведување на градежни 

работи на  ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
потребите на општина Радовиш-

канализациони објекти бр.0202-996/4 од 
27.09.2023 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам одлуката 
за давање согласност на одлуката 
донесена од  Управен одбор на ЈП ,,Плаваја” 
Радовиш за утврдување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на  ЈП 
,,Плаваја” Радовиш за потребите на 
општина Радовиш-канализациони објекти 
бр.0202-996/4 од 27.09.2023 година, бр.08-
1466/1 
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

       
Број 09-1466/2                   Градоначалник                                                                                      
Дата 04.10.2023 г.        на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                  

                                                                    
     Врз основа на член 36  од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXXVI седница одржана на 28.09.2023 
година донесе:  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на одлуката 

донесена од  Управен одбор на ЈП ,,Плаваја” 
Радовиш за утврдување на Ценовникот за 

изведување на градежни работи на  ЈП 
,,Плаваја” Радовиш за потребите на 

општина Радовиш-канализациони објекти  
бр.0202-996/4 од 27.09.2023 година 

 
 

              I. Се дава согласност на одлуката 
донесена од  Управен одбор на ЈП ,,Плаваја” 
Радовиш за утврдување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на  ЈП 
,,Плаваја” Радовиш за потребите на 
општина Радовиш-канализациони објекти 
бр.0202-996/4 од 27.09.2023 година. 
 Составен дел на оваа Одлука е 
Ценовник за изведување на градежни 
работи на  ЈП ,,Плаваја” Радовиш за 
потребите на општина Радовиш-
канализациони објекти бр.0202-996/5 од 
27.09.2023 година 
 
 II. Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден  од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш”. 
 
 

Број 08-1466/1 Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 28.09.2023 г.         Претседател                                                                    
Радовиш                   Моника Трајанова с.р.                                                                       
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                     Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Извештаите на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-1467/1 
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
28.09.2023 година.  
 

      
Број 09-1467/2                  Градоначалник                                                                                           
Дата 04.10.2023 г.        на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                 Ацо Ристов с.р.                
 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на 
XXXVI седница одржана на 28.09.2023 
година, донесе: 
                                                                  
                                                    

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештаите на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 
                                      член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 29.08.2023 година и  тоа: 

 
- Комисијата за урбанизам, 

комунални дејности и заштита на животна 
средина, 29-седница одржана на 
22.09.2023 година; 

-Комисија за здравство и социјална 
заштита, 18-та седница одржана на    
22.09.2023година; 

-Комисијата за култура, 
образование и спорт, 24-та седница 
одржана на 

21.09.2023 година; 
 -Комисијата за јавна безбедност, 

безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита, 18-та седница 
одржана на    25.09.2023година; 

  -Комисијата за мандатни прашања, 
избори и именувања, 24-та седница 
одржана на 22.09.2023 година; 

-Комисијата за статут и прописи, 18-
та седница одржана на 22.09.2023 година; 
              -Комисијата за финансирање, буџет 
и локален економски развој, 29-та седница 
одржана на 25.09.2023 година; 
 

                          член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-1467/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 28.09.2023 г.         Претседател                                                               
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                     
 
 
 
Исправка на техничка грешка: 
Се исправа техничка грешка во Заклучокот 
за усвојување на финансов извештај за 
работата на ЈП Плаваја Радовиш каде 
наместо за период од 01.04.2023 година до 
30.06.2023 година треба да стои  
01.01.2023 година до 30.06.2023 година.  
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